Ano 2022 - n. 135 Vitória, terça-feira, 07 de junho de 2022 39

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

REQUERENTE: ELEICAO 2018 RENATO ALVES DA SILVA DEPUTADO ESTADUAL, RENATO
ALVES DA SILVA
Advogado do(a) REQUERENTE: LAURINDO ROSA DE ASSIS - ES-21117
DESPACHO
Face à juntada de Parecer Técnico Conclusivo (ID n. 8967313) que opina pela aprovação com
ressalvas das presentes contas, e em respeito aos princípios do contraditório e da ampla defesa,
determino seja o ora Requerente intimado para tomar conhecimento do inteiro teor do mesmo e
para sobre ele se manifestar, caso queira, sendo vedada a juntada de novos documentos,
conforme disposições da parte final do art. 75 da Resolução TSE n. 23.553/2017.
Após, dê-se vista destes autos à Douta Procuradoria Regional Eleitoral para, na forma do art. 76
dessa mesma Resolução, a emissão de seu Parecer.
Intimem-se.
Vitória/ES, datado e assinado eletronicamente.
DR. LAURO COIMBRA MARTINS
Relator

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 222, DE 03/06/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO
AO SERVIDOR BENEIR CUNHA DA SILVA JUNIOR, NO PERCENTUAL DE 1% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 19 DE MARÇO DE 2022, ATÉ 21 DE
JANEIRO DE 2026.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 221, DE 03/06/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO
AO SERVIDOR ALKINDAR DA SILVA SPALA, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021, PELO PRAZO DE 4
ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 220, DE 03/06/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 222, DE 03/06/2022
	ATO Nº 221, DE 03/06/2022
	ATO Nº 220, DE 03/06/2022